
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ

27.03.2023г. №137
г. Городовиковск

«О проведении семинара-практикума «Возможности Центра «Точка роста»»

В рамках реализации федеральной программы «Современная школа» 
национального проекта «Образование», функционирования Центров «Точка Роста» в 
общеобразовательных организациях Городовиковского района, во исполнение плана 
работы Управления образования ГРМО РК на 2023 год, утвержденного приказом 
Управления образования ГРМО РК от 29.12.2022г. №470, в целях обновления содержания 
и совершенствование методов обучения цифрового и естественнонаучного профилей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 31 марта 2023 года районный методический семинар-практикум 
«Возможности Центра «Точка роста»» (далее - семинар - практикум) для 
педагогических работников и заместителей директоров по УВР.

2. Утвердить Программу районного методического семинара-практикума 
(Приложение 1).

3. Определить организатором семинара - практикума МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И.» (руководитель Нарыжная Т.П.).

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 
педагогических работников в работе семинара — практикума согласно программе.

5. Нарыжной Т.П., директору МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» 
создать условия для организации работы семинара-практикума с соблюдением 
санитарно-эпидемиологических требований.

6. Контроль за исполнение приказа возложить на Строкань Н.А., старшего методиста
Управления образования ГРМО РК

Начальник Л.С. Петренко



Приложение 1 
приказу Управления образования ГРМО РК 

№ 137 от 27.03.2023 г.

Программа районного семинара-практикума 
«Возможности Центра «Точка роста»»

Дата и место проведения: 31 марта 2023 года
РК, Городовиковский район с. Виноградное ул. Октябрьская ,56
МКОУ «Винограденский лицей им. Дедова Ф.И.»

09.30 - 10.00 - Заезд, регистрация участников семинара
10.10- 11.40- Методические мероприятия
11.45- 12.30- Подведение итогов. Закрытие семинара

Участники семинара:
старший методист У О ГРМО РК,
руководители «Точек роста», учителя физики, химии, биологии Городовиковского р-на,

09.30 -10.00 Заезд, регистрация участников семинара

10.00 -10.10 Открытие семинара.

Приветствие директора лицея Парыжной Т.П.

10.10-10.55 Применение цифровых лабораторий «Точка роста» в урочной 

деятельности (из опыта работы с цифровой лабораторией Releon):

- учитель физики Швыдкая Е.Н.;

- учитель химии Харгелюнова И.Г.

11.00 -11.40 Практическая работа по группам с использованием цифровых 
лабораторий Индивидуальное консультирование, обмен опытом.

1-я группа: «Батарейка из фруктов» - учитель физики Швыдкая Е.Н.

2-я группа: «Изучение строения пламени» - учитель химии 
Харгелюнова И. Г.

11.45 -12.00 Подведение итогов семинара

12.00 -12.30 Кофе - брейк


